
Dziennik Ustaw Nr 144 3098 - Poz. 709 

709 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 grudnia 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Bankowi Gospodarstwa Krajowego. 

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, poz. 
359, z 1993 r. Nr 6, poz. 29, Nr 28, poz. 127 i Nr 134, poz. 
646, z 1994 r. Nr 80, poz. 369 i Nr 121, poz. 591 oraz 
z 1995 r. Nr 4, poz. 18 i Nr 133, poz. 654) oraz w związ
ku z art. 16 ust. 2 i art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 26 paź
dziernika 1995 r. o niektórych formach popierania bu 
downictwa mieszkaniowego oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. Nr 133, poz. 654) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 9 marca 1993 r. w sprawie nadania statu
tu Bankowi Gospodarstwa Krajowego (Dz. U. Nr 23, 
poz. 96 i z 1994 r. Nr 131, poz. 662) wprowadza się na
stępujące zmiany: 

1) w § 6 w pkt 12 kropkę zastępuje się przecinkiem 
i dodaje się pkt 13 i 14 w brzmieniu: 

,, 13) udzielanie poręczeń spłaty kredytów zaciąga
nych przez małe i średnie przedsiębiorstwa, 

14) wykonywanie zadań określonych przepisami 
ustawy z dnia 26 października 1995 r. o nie
których formach popierania budownictwa 
mieszkaniowego oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. Nr 133, poz. 654), w szczególno
ści przez udzielanie kredytów i pożyczek, 

o których mowa wart. 18 tej ustawy.", 

2) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Rada Nadzorcza składa się z przewodniczące
go oraz ośmiu członków powoływanych, 

w równej liczbie, przez Ministra Finansów, Mi
nistra Gospodarki Przestrzennej i Budownic
twa, Prezesa Narodowego Banku Polskiego 
i pracowników Banku spośród osób nie będą
cych członkami Zarządu.", 

3) w § 12 w ust. 2 w pkt 3 wyraz "specjalnego" zastę
puje się wyrazem "uzupełniającego", 

4) w § 26 w ust. 1 skreśla się wyrazy "zbadaniu i", 

5) w § 27 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

,, 3. Zysk do podziału, z zastrzeżeniem ust. 4, prze
znacza się na: 

1) fundusze statutowy, zapasowy, rezerwowy 
i uz upełniające , z uwzględnieniem przepi 
sów § 29-32, 

2) inne cele, stosownie do uchwał Rady Nad
zorczej Banku. 

4. Zysk netto osiągnięty z działalności Funduszu 
Poręczeń Kredytowych oraz Krajowego Fundu
szu Mieszkaniowego przeznacza się na uzupeł
nienie tych funduszy.", 

6) § 28-32 otrzymują brzmienie: 

,,§ 28. Funduszami własnymi 
Banku są: 

1) fundusz statutowy, 

2) fundusz zapasowy, 

3) fundusz rezerwowy. 

podstawowymi 

§ 29. Fundusz statutowy jest podwyższany: 

1) z corocznych odpisów z zysku, w wysoko
ści nie mniejszej niż 10% rocznego zysku 
netto, 

2) z innych źródeł. 

§ 30. 1. Fundusz zapasowy jest tworzony z odpi
sów z rocznego zysku netto, w wysokości 
nie niższej niż 8% tego zysku, przy czym 
dokonywania odpisów można zaprzestać, 
gdy fundusz zapasowy osiągnie wysokość 
co najmniej 1/3 funduszu statutowego. 

2. Fundusz zapasowy jest przeznaczony na 
pokrycie straty bilansowej. 

§ 31. 1. Fundusz rezerwowy jest tworzony z odpi
sów z rocznego zysku netto bądź z innych 
źródeł. 

2. Fundusz rezerwowy jest przeznaczony na 
pokrycie strat Banku lub na inne cele 
określone uchwałą Rady Nadzorczej. 

§ 32. 1. Bank tworzy następujące fundusze uzu
pełniające: 

1) Krajowy Fundusz Mieszkaniowy, 

2) Fundusz Poręczeń Kredytowych. 

2. Bank może tworzyć następujące fundusze 
uzupełniające: 

1) fundusz ogólnego ryzyka bankowego, 

2) fundusz rezerwy na ryzyko i wydatki, 



Dziennik Ustaw Nr 144 - 3099 - Poz. 709 i 710 

3) fundusz rezerwy rewaluacyjnej, 

4) inne fundusze. 

3. Zasady tworzenia i gospodarowania Fun
duszem Poręczeń Kredytowych określa 

umowa zawarta między Bankiem a Mini
strem Finansów. 

4. Zasady tworzenia i gospodarowania Kra
jowym Funduszem Mieszkaniowym okre
śla ustawa z dnia 26 października 1995 r. 
o niektórych formach popierania budow
nictwa mieszkaniowego oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz. U. Nr 133, poz. 654). 

5. Zasady funkcjonowania funduszy uzupeł
niających , o których mowa w ust. 2, okre
śla uchwała Rady Nadzorczej.", 

7) § 33 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 33. Bank prowadzi rachunkowość zgodnie z od
rębnymi przepisami." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w źycie z dniem 28 
grudnia 1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

710 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 grudnia 1995 r. 

w sprawie nadania statutu Polskiej Agencji Prasowej. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 28 lipca 
1983 r. o Polskiej Agencji Prasowej (Dz. U. Nr 44, poz. 
202) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Polskiej Agencji Prasowej nadaje się statut sta
nowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Prezes Polskiej Agencji Prasowej może w uzasad
nionych wypadkach łączyć, likwidować, przekształcać ko
mórki organizacyjne wymienione w statucie, zawiada
miając o tym Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 10 Prezesa Rady Mi
nistrów z dnia 15 marca 1991 r. w sprawie nadania sta
tutu Polskiej Agencj i Prasowej . 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 7 grudnia 1995 r. (poz. 710) 

STATUT 

POLSKIEJ AGENCJI PRASOWEJ 

§ 1. Polska Agencja Prasowa, zwana dalej "PAP", 
działa zgodnie z zarządzeniami, wytycznymi, decyzjami 
i poleceniami Prezesa Polskiej Agencji Prasowej oraz 
pod jego bezpośrednim nadzorem i kierownictwem. 

§ 2.1. Prezes PAp, zwany dalej "Prezesem", kieruje 
pracą PAP przy pomocy wiceprezesów, dyrektora ge
neralnego oraz kierowników komórek organizacyj
nych. 




